СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  25 февраля 2016 года                                                                 № 203

г.Тихорецк

О передаче части полномочий

Алексеевскому, Братскому, Новорождественскому, Парковскому,

Терновскому и Фастовецкому сельским поселениям Тихорецкого района

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», учитывая согласие
представительных органов сельских поселений, Совет муниципального
образования Тихорецкий район р е ш и л:

1.Передать часть полномочий муниципального образования
Тихорецкий район по решению вопроса местного значения, установленного
пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Алексеевскому, Братскому, Новорождественскому,

Парковскому, Терновскому и Фастовецкому сельским поселениям

Тихорецкого района на срок по 31 декабря 2016 года.
2.Администрации муниципального образования Тихорецкий район:

 заключить с администрациями Алексеевского, Братского,
Новорождественского, Парковского, Терновского и Фастовецкого сельских
поселений Тихорецкого района соглашения о передаче части полномочий по
решению вопроса местного значения, указанного в пункте 1 настоящего
решения, в порядке, установленном частью 4 статьи 15 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»;

предусмотреть в бюджете муниципального образования Тихорецкий
район на 2016 год денежные средства, необходимые для реализации
поселениями Тихорецкого района указанных полномочий.

3.Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального
образования Тихорецкий район обеспечить размещение настоящего решения
на официальном сайте Совета муниципального образования Тихорецкий
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и его
направление в администрации указанных поселений.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам экономического развития,

промышленности, строительства, жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и связи Совета муниципального образования Тихорецкий район
(Климов).

5.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя Совета
муниципального образования
Тихорецкий район                                  В.В.Климов